Di akhir hidupnya, Muhammad Syakir menderita lumpuh. Beliau menjalani hidup dalam keadaan lumpuh dengan sabar dan penuh berharap hanya kepada Allah dengan keyakinan yang penuh bahwa beliau telah menjalankan kewajiban berdasarkan hukum agama dan pada akhirnya Syaikh Muhammad Syakir wafat pada tahun 1358 H (1939 M) (Defani Suti, Surbianto, and Khambali 2022).

2.2 Adab Menuntut Ilmu Dalam Kitab Washoya

Kitab *Washoya* adalah kitab yang sangat patut dijadikan bahan ajar untuk mendidik akhlak peserta didik karena didalamnya dibahas secara seimbang mengenai materi akhlak yang berhubungan dengan khaliq dan yang berhubungan dengan makhluk.